50ベーシス・ポイントの低下 435  2,070  (1,635)

死亡率(注5)：

１％の上昇 (50)  (90) 40

１％の低下 55  100  (45)

失効率(注6)：

10％の上昇 (145)  (835) 690

10％の低下 160  880  (720)

(注1)　GMDB／GMIB準備金、特定の生前給付特約に係る組込デリバティブ負債、保険料の欠損のある商品のための準備金、

PFL負債及びURRが含まれる。

(注2)　個人生命保険事業と日本の保険事業の長期金利イールド・カーブの平行移動の影響を表す。

(注3)　個人年金保険事業の長期予想株式収益率の上昇又は低下の影響を表す。

(注4)　個人年金保険事業及び個人生命保険事業のNPR信用スプレッドの上昇又は低下の影響を表す。

(注5)　個人年金保険事業及び個人生命保険事業の死亡率の上昇又は低下の影響を表す。

(注6)　個人年金保険事業及び個人生命保険事業の失効率の上昇又は低下の影響を表す。

EDINET提出書類

プルデンシャル・ファイナンシャル・インク(E05916)

有価証券報告書

151/732

全社及びその他における長期介護保険事業の感応度

下表は、長期介護保険商品のための準備金の設定に用いられる特定の重要な仮定、及び当該仮定が変動した場

合に生じうる正味影響を要約している。U.S. GAAPにおいて、長期介護保険商品のための準備金は、主に上記の

ロックインされた仮定のコンセプトを用いて計算される。そのため、下表に表示される仮定的な悪影響は、当社

の最良推定値の準備金を増加させるものであり、当社のGAAP準備金と比較した場合に仮定のロックインの解除及

び更新と純利益への支出の計上が要求される保険料の欠損を発生させる可能性があるものである。下表の仮定的

な好影響は、当社の最良推定値の準備金を減少させるが、当社のGAAP準備金をただちに減少させることにはつな

がらず（現在の仮定をロックインさせたままにすることを要求されるため）、代わりに当該好影響は、現有保険

契約の期間にわたって純利益に計上される。

下記の情報は説明を目的としており、単一の仮定の変動の影響を含んでおり、仮定の組み合わせの変更につい

ては含んでいない。新たな経験値の結果、表示された数値を超える現在の仮定の変動及び財務書類上の残高への

関連影響が将来において発生する可能性がある。

  2019年12月31日

仮定

現在の仮定

仮定の変動

 最良推定値の準備
金の増加（減少）
（単位：
100万ドル）

死亡率の改善  20年にわたり年率１％  年率１％の改善の期間の短
縮：10年～なし

 (325) - (750)

　

予想される将来の保
険金支払／ベース罹
患率

 当社及び業界の経験値に基づ
く。将来の保険金請求管理の効
率性を反映しない

 予想される将来の保険金支払
の増加／減少：＋５％～－
５％

 525 - (525)

　

平均最終失効率  個人：0.8％
団体：0.6％

 －10ベーシス・ポイント～＋
10ベーシス・ポイント

 100 - (100)

　

投資率(注1)  加重平均5.04％  －25ベーシス・ポイント～＋
25ベーシス・ポイント

 425 - (425)

　

予想される将来の保
険料率引上げの承認

 保険料率引上げプログラムにつ
き約８億ドル(注2)

 未承認の保険料率引上げの減
少／増加：－10％～＋10％

 80 - (80)

(注1)　投資率は、事業のブロックの存続期間を通じた予想投資利回りを反映しており、ポートフォリオ利回り、現在の投資

率及び当社による投資利回りの中長期予想に由来している。

(注2)　未承認の保険料率引上げの代わりに予想される将来の保険料率の引上げ及び保険金・給付金の引下げを含む。

EDINET提出書類

プルデンシャル・ファイナンシャル・インク(E05916)

有価証券報告書

152/732

営業権

2019年12月31日現在、当社の営業権の残高3,013百万ドルは、主に、アシュアランスIQ（2,128百万ドル）、退

職金フル・サービス事業（455百万ドル）、PGIM（254百万ドル）、ジブラルタ生命その他（156百万ドル）及び

ライフ・プランナー（10百万ドル）の報告対象ユニットに反映されている。

当社は、１年に１度、毎年12月31日付けで、又は潜在的な減損の可能性を示唆する事由若しくは状況が発生し

た場合はそれより多い頻度で営業権の減損テストを行う。営業権の減損分析は、当社の事業セグメントに相当す

る又は事業セグメントの１レベル下位に位置する報告対象ユニット・レベルで行われる。当社は、アシュアラン

スIQ報告対象ユニットに反映されているのれんの質的評価を実施し、その結果、2019年10月の取得以降さらなる

定量評価の必要性を示す状況はなかったと結論付けた。当社の他の報告対象ユニットはいずれも２つのステップ